
HOSTÍKŮV
ZUP

Č. 12/23

Z U Š  A  D D M  H O S T I N N É

W W W . Z U S A D D M H O S T I N N E . C Z

V E S E L É  V Á N O C E

aneb zábavně umělecký průvodce



Obsah:
Úvod
Přehled akcí
Vánoční koncert
Vánoční výzdoba
PF 2024
Plakáty
Čertovský den s DDM
Plakáty
Soutěž
Výsledky soutěže



Milí čtenáři,

po podzimních koncertech ZUŠ, tvořivých a
polytechnických dílnách v DDM, nás čekal adventní
maraton plný koncertů, vystoupení při rozsvícení
vánočního stromu a čertovská stezka. 
V tuto chvíli nás čeká ještě Vánoční koncert v
rudnickém kostele, několik třídních koncertů a zpívání
koled na Štědrý den na náměstí v Hostinném.     
Věřím, že si o Vánocích najdete čas nejenom na hezké
pohádky, ale i na poslech hezké muziky, která k
tomuto období neodmyslitelně patří.
V novém roce Vám přeji pevné zdraví, hodně úspěchů
pracovních či studijních, lásku a porozumění Vašich
nejbližších.
                                                                 Martina Zemková



V prosinci 2023 proběhlo a ještě proběhne:

1. 12. (pátek) – Třídní koncert žáků Š. Hrubecké
(ZUŠ, 18:00)
3. 12. (neděle) – Vystoupení pedagogů na vernisáži
výstavy betlémů (klášter)
3. 12. (neděle) – Vystoupení hudebníků na
rozsvícení vánočního stromu (náměstí)
5. 12. (úterý) – Čertovská stezka (náměstí, klášter)
7. 12. (čtvrtek) – Vánoční koncert žáků ZUŠ 
(kostel v Hostinném, 18:00)
15. 12. (pátek) – Vánoční koncert žáků ZUŠ 
(kostel v Rudníku, 18:00)
16. 12. (pátek) – Adventní besídka dětí z DDM
(Národní dům, 9:00-11:00)
18. 12. (pondělí) – Třídní koncert žáků Miroslava
Baklíka (Národní dům, 17:00)
19. 12. (úterý) – Třídní koncert žáků Š. Hrubecké 
a P. Slezáka (Národní dům, 18:00)
20. 12. (středa) – Třídní koncert žáků Jakuba Rojka
(Národní dům, 17:00)
21. 12. (čtvrtek) – Třídní koncert žáků Jarmily
Luňáčkové (ZUŠ, 17:30)



A co Vás čeká v lednu 2024?

·  Třídní koncerty
·  Koncert učitelů (v úterý 30. 1. 2024)
·  Celorepubliková akce „Noc a den v DDM“ 
   o pololetních prázdninách 



Vánoční koncert ZUŠ:

foto: Diana Dufková



Vánoční výzdoba ve výtvarné třídě:







Čertovský den s DDM

Pátého prosince se už od rána v DDM schází skupina andělů s čerty,
a to vše pod dohledem Mikuláše. První zastávka byla ve školní
družině na zahradě, kde bedlivému oku čertů neunikli nejmenší
prvňáčci. Čerti nejprve prohnali malé nezbedníky. Následně anděl
zjistil, že jsou zde i hodné děti. Ty zlobivější musely říci Mikulášovi
básničku či písničku. Nakonec všichni dostali sladkou odměnu. 
Dál pokračovala naše čertovská družina na ZŠ Karla Klíče, kde
postupně navštívila třídy od druhého až po pátý ročník. V každé
třídě čert objevil nějakého hříšníka, kterého si chtěl vzít do pekla.
Mikulášská družina navštívila také speciální školu Sluneční, kde nám
děti společně zazpívaly písničku.
 Od 17. hodin byla pro širokou veřejnost připravená Čertovská
cesta, která vedla naším malebným městečkem. Začínala na
nebeské zahradě u DDM, kde příchozí vítal sám Pán Bůh a
seznamoval děti s hvězdným nebem. Děti zde dostaly plánek trasy.
Cestou necestou došly do pekla, které se nacházelo ve sklepení pod
obry. Pokud děti obehrály v kartách starého plesnivého čerta, mohly
pokračovat dále v cestě podle plánku. Pokud ale čerta neobehrály,
musely se zapsat do knihy hříchů a zůstat v peklíčku. Jó, to bylo
hříšníků. Nakonec všichni došli do ráje v klášteře, kde už na ně čekal
anděl s Mikulášem. Za hezkou vánoční básničku nebo písničku
obdrželi Mikulášskou nadílku.
Tímto chci svým jménem poděkovat všem, kteří nás v tento
mimořádný den podpořili. Firma MODEL darovala dětem
papírového Mikuláše s pastelkami, finančně nás podpořila Zelenina
Miloslava Holmana, děkujeme za zázemí pro soutěže, které nám
poskytl Městský úřad a Františkánský klášter. Také děkuji svým
kolegům z DDM, ZUŠ a dobrovolníkům za krásný uplynulý rok 2023
a přeji všem jen to nejlepší v novém roce 2024.

                                                          Michaela Halenarová, vedoucí DDM









Pá
te

čn
í p

ro
gr

am
: 

-t
vo

ři
vá

 d
íln

a
-m

al
ov

án
í –

 p
oč

íta
čo

vá
 g

ra
fik

a
-p

oč
íta

čo
vé

 h
ry

 
-s

ta
vě

ní
 ž

el
ez

ni
čn

íh
o 

m
od

el
u

-d
es

ko
vé

 h
ry

, a
ir

 h
oc

ke
y,

 s
to

ln
í f

ot
bá

le
k,

ba
sk

et
ba

ll 
-o

bč
er

st
ve

ní
 –

 p
al

ač
in

ky
 

Po
řá

dá
 D

ům
 d

ět
í a

 m
lá

de
že

 H
os

tin
né

Čt
vr

te
čn

í p
ře

sp
án

í s
 k

am
ar

ád
y 

od
 1

9 
do

 9
 h

.
Pá

te
čn

í w
or

ks
ho

py
 a

 tv
oř

iv
é 

dí
ln

y 
od

 1
0 

do
 1

5 
h.



SOUTĚŽ:
Vánoční hádanky

Všechna vánoční tajemství sice rozluštit nedokážeme, ale na tyto hádanky jistě
najdeme odpověď. Možná nám Ježíšek odněkud potichu napoví… 

Kdo nás láká od stolečku? 
Kdopak tiše zazvoní? 
Přiláká nás ke stromečku, 
sem a tam se ukloní.
 
                                        ………………………………..          

Vánoční jsou nejkrásnější, 
Honza z pece nespadne,
všechno je hned veselejší, 
když to dobře dopadne. 
 
                                         ……………………………….
                                 
Na stole i na stromečku, 
hned je plno krásy, 
světýlka se hlídat musí, 
jinak budeš hasit. 

                                         …………………………………

Pletu, pletu, bez provázků, 
mandle se mi smějí, 
copy z těsta zavrtí se, 
že by upéct chtěly. 
 
                                            ………………………………

Vyrostlo na stromě, v hlubokém lese, 
Ten, kdo má odvahu, dolů ho třese. 
Zdobí ho kuličky bílé jak sníh, 
co štěstí přináší o Vánocích? 

                                             …………………………………

JMÉNO A PŘÍJMENÍ: ………………………………………..........................................................



Jméno a příjmení:.............................................................



Vítězové soutěže z čísla 11/23:

M I K Y  V Á Ň A
T E R E Z A  H O L Í K O V Á

L U K Á Š  H R O N

Hostíkův ZUP - aneb zábavně umělecký průvodce
vydává ZUŠ Hostinné, 

Labská fortna 230, 
IČ 67440703, www.zusaddmhostinne.cz. 

Vychází měsíčně. 
Registrováno u ministerstva kultury ČR 

v Praze pod ev. MK ČR E 243 15. 
Den vydání k 1. dni nového měsíce.


